
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

49/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
139/2023

Data do Processo: 02/08/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE GRAMA/MUDAS DE PLANTAS E FLORES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

Participante: ESPACO DAS FLORES LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
5 MUDA DE FLOR AMOR PERFEITO-MUDA DE FLOR AMOR

PERFEITO
2.000,0 UND ESPAÇO

DAS
FLORES

2,49 4.980,00

6 MUDA DE FLOR BOCA DE LEÃO-MUDA DE FLOR BOCA DE
LEÃO

2.000,0 UND ESPAÇO
DAS

FLORES

1,18 2.360,00

7 MUDA DE FLOR ALISO-MUDA DE FLOR ALISO 2.000,0 UND ESPAÇO
DAS

FLORES

1,15 2.300,00

8 MUDA DE FLOR - TAGETE ANÃO-MUDA DE FLOR - TAGETE
ANÃO

2.500,0 UN ESPAÇO
DAS

FLORES

1,17 2.925,00

9 MUDA DE FLOR SALVIA-MUDA DE FLOR SALVIA 2.000,0 UND ESPAÇO
DAS

FLORES

1,17 2.340,00

10 MUDA DE FLOR - PETUNIA-MUDA DE FLOR - PETUNIA 2.000,0 UN ESPAÇO
DAS

FLORES

1,17 2.340,00

Total do Participante: 17.245,00

Participante: JOAO CARLOS LOF

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
16 PLANTA PACOVÁ-PLANTA PACOVÁ 4,000 UND PRÓPRIO 24,48 97,92
17 PLANTA FICUS LYRATA BAMBINO-PLANTA FICUS LYRATA

BAMBINO
6,000 UND PRÓPRIO 35,00 210,00

18 PLANTA MINI ESPADA DE SÃO JORGE-PLANTA MINI
ESPADA DE SÃO JORGE

6,000 UND PRÓPRIO 18,00 108,00

Total do Participante: 415,92

Participante: J T DA COSTA PAISAGISMO E JARDINAGEM

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 GRAMA ESMERALDA(LEIVA)-GRAMA ESMERALDA(LEIVA) 1.000,0 M² diversos 12,59 12.590,00
2 GRAMA SEMPRE VERDE (LEIVA)-GRAMA SEMPRE VERDE

(LEIVA)
1.000,0 M² diversos 12,25 12.250,00

3 ARBUSTO BUXINHO 30CM DE ALTURA-ARBUSTO
BUXINHO 30CM DE ALTURA

200,000 UN diversos 18,00 3.600,00

4 MUDA DE MORÉIA BRANCA-MUDA DE MORÉIA BRANCA 150,000 UN diversos 6,19 928,50

No dia 28/08/2023 às 02:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 139/2023 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Os  detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:

//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


11 PALMEIRA ARECA BAMBU-PALMEIRA ARECA BAMBU 4,000 UND diversos 39,00 156,00
12 PLANTA LANÇA-PLANTA LANÇA 4,000 UND diversos 19,99 79,96
14 PLANTA ZAMIOCULCA-PLANTA ZAMIOCULCA 4,000 UND diversos 29,00 116,00
15 PLANTA ANTÚRIO-PLANTA ANTÚRIO 4,000 UND diversos 27,00 108,00
19 PLANTA ESPADA DE SÃO JORGE TRANÇADA-PLANTA

ESPADA DE SÃO JORGE TRANÇADA
6,000 UND diversos 46,00 276,00

Total do Participante: 30.104,46

Participante: Palmarium Garden Comércio de Plantas LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
13 FLOR ORQUÍDEA CHOCOLATE-FLOR ORQUÍDEA

CHOCOLATE
4,000 UND MARCA

PRÓPRIA
69,97 279,88

Total do Participante: 279,88

Total Geral: 48.045,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 28/08/2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALISON ZAGONEL LESNIESKY
MEMBRO

CAMILA BRUNS
MEMBRO

CRISTIANE PICCININ
PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA
MEMBRO


